
Hromadná infekce na školním večírku v Tel
Avivu: očkovaný “zombík” nakazil 83 školáků
koronavirem
- CZ24 News | 12. července 2021

IZRAEL: Zdá se, že mýtus o očkování v Izraeli se rozpadá. Řetěz předávání infekce mezi očkovanými
nakonec vedl k hromadnému šíření infekce mezi školáky na večírku v Tel Avivu. Izraelský ministr
zdravotnictví požaduje znovuzavedení takzvaného „zeleného pasu“, navzdory tomu, že bylo úplně
proočkováno 60 % izraelské populace. Lidem, kteří doufali, že díky očkování znovu získají občanské
svobody, jsou znepokojeni případy šíření viru mezi očkovanými pacienty.

Podle televizního kanálu Channel 12 (Israel) a zpravodajského portálu Times of Israel došlo v
izraelském hlavním městě Tel Avivu mezi studenty k závažnému případu infekce.

K hromadné nákaze došlo minulý týden na školním večírku v Tel Avivu pořádaném u příležitosti
konce školního roku. Nejméně 83 studentů se nakazilo koronavirem od jednoho ze svých spolužáků.
Ten se nakazil od jiného očkovaného příbuzného, který se nakazil od jiné očkované osoby, jež se
nedávno vrátila z Londýna.

 

Izrael prosazuje hromadné očkování studentů

Celkově je zhruba 60 % lidí v Izraeli v současné době plně očkováno a země intenzivně pracuje na
hromadném očkování studentů. Izrael je považován za „světového velmistra v očkování“. V pátek 2.
července bylo údajně očkováno téměř 10 000 dětí ve věku od 12 do 15 let první dávkou vakcíny.

Izraelská vláda se snaží mládež k očkovací motivovat. Premiér Naftali Bennett vyzval teenagery v
Izraeli, aby se nechali očkovat, aby se mohla zrušit vydaná omezení. Bennett mladým lidem řekl:
„Nechceme stanovovat žádná omezení – ani na večírcích, ani na cestách, ani cokoli jiného.“

Bennett chce do 9. července nechat proočkovat 300 tisíc dětí oběma dávkami očkování, aby bylo
možné co nejvíce využít 1,4 milionu dávek vakcín, které expirují na konci července.

Zároveň se v Izraeli rychle zvyšuje počet infekcí. V neděli bylo 2 455 aktivních případů, což je
hodnota naposledy zaznamenaná na začátku dubna 2021. Ministerstvo zdravotnictví očekává v

https://cz24.news/hromadna-infekce-na-skolnim-vecirku-v-tel-avivu-ockovany-zombik-nakazil-83-skolaku-koronavirem/
https://cz24.news/hromadna-infekce-na-skolnim-vecirku-v-tel-avivu-ockovany-zombik-nakazil-83-skolaku-koronavirem/
https://cz24.news/hromadna-infekce-na-skolnim-vecirku-v-tel-avivu-ockovany-zombik-nakazil-83-skolaku-koronavirem/


příštích týdnech další nárůst až o 600 nových infekcí denně, uvádí Berliner Morgenpost.

Požadavky na posílení protiepidemických opatření a návrat „zeleného pasu“ byly sice hlasité, ale
vládní kabinet po schůzce nepředložil žádné zásadní změny.

 

Epidemie variant SARS-CoV-2

Celkově v současnosti virus obsahuje četné mutace. Jak uvádí Institut Roberta Kocha, v Německu se
šíří převážně čtyři varianty: alfa (varianta z Velké Británie), beta (Jihoafrická republika), gamma
(Brazílie) a delta (Indie). Podle serveru Deutschlandfunk se varianta delta projevuje jen zřídka dříve
známými příznaky koronaviru, jako je kašel a horečka nebo ztráta chuti a čichu. Mezi její symptomy
této varianty patří častěji rýma a bolesti hlavy.

Z původního článku německé redakce deníku The Epoch Times přeložila G. K.

 

Autor: Steffen Munter

Zdroj: czechfreepress

 


